
 

 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C.NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA(CA)  
Tel. 070/720289 – Fax 070/721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 

e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it  
 

Albo n.79 

 

 

OGGETTO: FSE – PON 2014/2020 – Graduatoria Provvisoria "Referente per la valutazione" - Avviso 

pubblico n. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche" 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SA-2017-21. CUP I44C16000020007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’istituto in data 09/02/2018; 

CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2018, è stato inserito il progetto 10.1.1A-FSEPON-SA-2017-21 "Foto di 

gruppo in viaggio"; 

VISTO il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche" Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44; 

VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTA la nota Miur prot. 1588 del 13/01/2016 e il successivo aggiornamento prot. 31732 del 27/07/2017 

"Linee guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture"; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 del MIUR - Dipartimento per la Programmazione e 

la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia 

di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l'innovazione digitale - 

Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 

la realizzazione di "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche". Asse I - Istruzione 

- Fondo Sociale Europeo [FSE], Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce 

e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, 

attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

VISTO il Progetto predisposto, denominato "Foto di gruppo in viaggio", approvato dal Collegio dei Docenti e 

dal Consiglio d’istituto; 

CONSIDERATO  che il Ministero dell’istruzione, dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e 

la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia 

di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - 

Ufficio IV: 

 con nota prot.n. AOODGEFID/27530 del 12/07/2017 ha pubblicato le graduatorie definitive 

nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

 con nota prot.n. AOODGEFID/28617 del 13/07/2017 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE 

per la Regione Sardegna; 

 con nota prot.n. AOODGEFID/31709 del 24/07/2017 - ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 

10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-SA-2017- 21 pari ad € 34.092,00, 

prevedendo come termine di conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 2018 e come termine 

per la sua chiusura amministrativo-contabile il 31 dicembre 2018;  

VISTA la nota interna di rinuncia alla Figura di supporto prot. 1665 del 27/02/18, e la successiva convalida del 

MIUR prot. 3913 del 02/03/18 in seguito alla quale il finanziamento totale si riduce a € 30.492,00; 





VISTA la nota interna di rinuncia alla attuazione del Modulo di Arte "Laboratorio Grafico su Capoterra" prot. 

2231 del 13/03/18, e la successiva convalida del MIUR prot. 9393 del 12/04/18 in seguito alla quale il 

finanziamento totale si riduce a € 25.410,00; 

VISTA l'articolazione del progetto nei seguenti moduli: 

tipologia modulo Titolo 

Educazione motoria Orienteering: avventura e conoscenza 

Educazione motoria Danziamo insieme? 

Laboratorio creativo e artigianale Architettura creativa di nuovi spazi 

Potenziamento delle competenze di base Scegliere l’offerta migliore 

Potenziamento delle competenze di base Il viaggio tra letteratura e realtà 

 

VISTA la determina prot. 2878 del 06/04/2018, con cui è stata avviata la procedura di reclutamento per òa 

figura di Referente per la Valutazione; 

VISTA la procedura selettiva prot.2879 del 06/04/2018 rivolta al Personale interno per la selezione del 

Referente per la Valutazione; 

VISTO l’atto di costituzione della Commissione di Valutazione delle istanze pervenute Prot. n. 3437 del 

26/04/2018; 

VISTO il verbale della riunione svoltasi in data 26/04/2018 e assunto al protocollo con n.3443 del 26/04/2018. 

ACCERTATA  la regolarità degli atti; 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria  

 

1) Prof. Gianluca Murgia: 

 

Valutazione  Punteggio 

Possesso di laurea  5 

Anzianità di servizio da docente  9 

Esperienza in qualità di Animatore digitale 3 

Esperienza nella Valutazione  

(Referente/Commissione NIV/RAV) 

3 

Totale 20 

 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro sette giorni dalla data di pubblicazione. 

Decorso tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, verrà redatta e pubblicata la graduatoria definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Pier Paolo Porcu 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 


